
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                    

01.02.2022                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                        №103             

 

      

О внесении изменений и дополнений в Порядок демонтажа рекламных 

конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок 

действия которых не истек, на территории Мичуринского района Тамбовской 

области, утвержденный постановлением администрации района от 23.08.2021 

№ 861 

 

        В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.06.2006 № 38-ФЗ 

«О рекламе» и требованиям прокуратуры Мичуринского района об изменении 

нормативного правового акта, поступившего в администрацию района 

14.01.2022 за № 03-12/189, администрация района постановляет: 

1. Внести в  Порядок демонтажа рекламных конструкций,  установленных 

и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок  действия которых не истек, на 

территории Мичуринского района Тамбовской области, утвержденный  

постановлением администрации района от 23.08.2021 № 861 следующие 

изменения и дополнения: 

1.1  Абзац 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:  

«По   каждому   письменному   обращению,   сообщению,  отчету  Комиссия     в 

 течении  двух  рабочих  дней  осуществляет   проверку реестра рекламных мест 

 на наличие разрешения на установку рекламной конструкции на   

соответствующем     месте.  В    случае    выявления    установленной    и    (или) 

 эксплуатируемой рекламной конструкции без разрешения, срок действия 

которого не истек, Комиссия в течении трех рабочих дней составляет Акт о 

выявленной рекламной конструкции, размещенной на территории 

Мичуринского района Тамбовской области, с нарушением требования 

законодательства о рекламе по установленной форме (приложение № 1) и 

вносит информацию о рекламной конструкции в реестр рекламных 

конструкций, подлежащих демонтажу». 

1.2  Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«В   случае,  если  собственник  или   владелец  обнаруженной  самовольно 

 установленной рекламной конструкции известен, Отдел в течении трех 

рабочих дней с момента выявления незаконно установленной рекламной 

конструкции готовит Предписание о демонтаже рекламной конструкции, 

установленной без разрешения (самовольная установка), которое с Актом 

обследования рекламной конструкции вручают или отправляют почтовым 

отправлением с уведомлением владельцу рекламной конструкции. Владелец 

рекламной конструкции обязан осуществить демонтаж рекламной конструкции 

в течении месяца со дня выдачи предписания о демонтаже рекламной 

конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок 



действия которого не истек, а также удалить информацию, размещенную на 

такой рекламной конструкции, в течении трех дней со дня выдачи указанного 

предписания (приложение № 2)». 

1.3 Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

 «По  истечении  месяца  с  момента  вручения  предписания  о   демонтаже 

самовольно установленной рекламной конструкции или публикации данного 

предписания на официальном сайте Отдел не позднее  семи рабочих дней 

организует повторную проверку. В случае, если предписание о демонтаже 

самовольно установленной рекламной конструкции не исполнено, Отдел в 

трехдневный срок после проведения повторной проверки, письменно 

информирует уполномоченную подрядную организацию о необходимости 

проведения работ по демонтажу с указанием  места расположения рекламной 

конструкции и приложением фотоматериалов». 

        2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП68», расположенном в сети интернет на доменном имени www.top68.ru. 

  

  

 

 Глава района                                                                                        Г.Н Шеманаева 

 

 

.  
            
 

 

                 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


